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Svar på 10-dages forespørgsel fra Danmarksdemokraterne om status 
på rødlys-kameraer  
 
Jacob Søgaard Clausen har den 5. juni 2025 fremsendt en 10-dages 
forespørgsel til Teknik og Miljø vedrørende status på rødlys-kameraer. 
Teknik og Miljøs besvarelse fremgår nedenfor.   
 
Spørgsmål 1: Hvor langt er dette indsatskatalog og hvordan vil det 
blive præsenteret for forligskredsen?  
 
Svar 
Indsatskataloget er snart færdigt. Det er endnu ikke afklaret, hvordan det vil 
blive præsenteret for forligskredsen bag Udsatte boligområder.  
 
Spørgsmål 2: Hvilke drøftelser og muligheder har der indtil videre 
været med Østjyllands Politi?  
 
Svar  
Teknik og Miljø har afholdt møde med færdselsafdelingen hos Østjyllands 
Politi, hvor forslag til indsatskataloget blev drøftet.  
 
Spørgsmål 3: Folketinget skal efter planen forhandle et nyt politiforlig 
til efteråret. Vil borgmesteren tage initiativ til, at Aarhus 
interessevaretager for, at muligheden for rødlys-kameraer bliver muligt 
i Danmark som en del af et nyt politiforlig?  
 
Svar fra Borgmesterens afdeling 
Borgmesteren tager løbende initiativ til at italesætte problemet og ønsket om 
rødkørselskameraer overfor relevante ministre. Borgmesteren vil derfor også 
gerne interessevaretage for muligheden for rødkørselskameraer i Danmark 
op imod et nyt politiforlig, hvis det vurderes relevant.   
 
Spørgsmål 4: I forbindelse med B2022 var der fremsat budgetforslag 
om, at Aarhus selv skulle stå for opsætning og eventuel drift af 
kameraer i lyskryds i det vestlige Aarhus. Det blev dengang afvist med 
begrundelse om, at en kommune ikke selv kunne etablere den slags. Er 
den vurdering stadig gældende eller er der nogen mulighed for, at 
Aarhus Kommune selv kan opsætte rødlys-kameraer?  
 
Svar  
Ja, det er stadig Teknik og Miljøs vurdering, at Aarhus Kommune ikke selv 
skal etablere rødkørselskameraer. Det er kun politiet, der har hjemmel til at 
retsforfølge og udstede bøder for lovovertrædelse i forbindelse med 
rødkørsler samt hastighedsoverskridelser.  
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Med venlig hilsen 
 
 
 
Nicolaj Bang 
Rådmand 
 /  
 Henrik Seiding  
 Direktør  


